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Remissen 
Exploateringsnämnden har fått Stockholms stads strategi för 

parklekar på remiss. 

 

Alla barn har rätt till en meningsfull fritid och tillgång till trygga 

och jämställda mötesplatser. Samtidigt visar studier på stora 

skillnader i nyttjandet av det offentligt subventionerade 

fritidsutbudet inom staden utifrån faktorer såsom kön, ålder, 

socioekonomi, familjeförhållanden och utländsk/svensk 

bakgrund.  

 

Parklekarna fyller därför många viktiga funktioner för stadens 

barn. Parklekarna spelar en särskilt viktig roll för de barn som 

inte tar del av annan fritidsverksamhet. Pojkar och flickor 

besöker parklekar ungefär i samma utsträckning. Barn från 

socioekonomiskt svagare förhållanden och områden besöker i 

större utsträckning parklekarna.  
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En organiserad fritid ger barn utrymme att växa och är ett 

komplement till tiden i skolan och i hemmet. Fritidsverksamheter 

är centrala kompensatoriska verksamheter som kan stärka viktiga 

skyddsfaktorer för barn och kan jämna ut livsvillkor. En 

meningsfull fritid främjar så väl långsiktig hälsa som lärandet och 

sociala förmågor. Verksamheter med hög kvalitet skapar glädje, 

gemenskap och starka barn.  

 

Kulturförvaltningen har gjort en utredning av stadens parklekar. 

Den visar på stora skillnader mellan olika stadsdelsområden och 

parklekar vad gäller antal parklekar, budget, organisation och 

bemanning, tillgänglighet, målgrupper och mål. Parklekarna har 

ofta ett otydligt formulerat och brett uppdrag. Därför innehåller 

stadens nya strategi för parklekar ett övergripande mål: 

 

• Genom en tillgänglig och högkvalitativ verksamhet bidrar 

Stockholms stads parklekar till att ge alla stadens barn en 

meningsfull fritid och tillgång till trygga mötesplatser.  

 

Det övergripande målet har brutits ned till fyra målområden som 

ska bidra till ett likvärdigt arbete med stadens parklekar i hela 

Stockholms stad. Målområdena är: 

 

• Tillgängliga parklekar nära målgrupperna. 

• Attraktiva parklekar med verksamhet av hög kvalitet. 

• Stark bemanning och god samverkan. 

• Uppföljning som driver utveckling. 

 

Målområdena belyser bland annat vikten av att parklekarna ska 

vara till för alla barn, oavsett kön, bakgrund, 

funktionsnedsättning eller socioekonomiska förutsättningar. 

Parklekar ska finnas nära barnen i alla delar av staden och 

Stockholm ska arbeta för att öppna och rusta upp fler parklekar.  

 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av kontorets Administrativa avdelning i 

samråd med Avdelningen för miljö, landskap och trafik. 
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Exploateringskontorets synpunkter 
Exploateringskontoret bedömer förslaget till strategi för parklekar 

för Stockholms stad som positivt. Kontoret anser att det är 

positivt att staden tar ett större grepp kring stadens parklekar som 

är viktiga delar i arbetet med social hållbarhet och 

barnrättsperspektivet i stadsutvecklingen. 

Programmet tydliggör stadens möjligheter och utmaningar inom 

arbetet med att ge barn och unga en meningsfull fritid i 

Stockholms stad. Det är positivt att programmet belyser vikten av 

en jämlik och jämställd fritid för barn i Stockholms stad och hur 

det bidrar till mer jämlika livsvillkor för stadens invånare. 

Strategin vänder sig primärt till stadens stadsdelsnämnder som 

ansvarar för parkleksverksamheten i Stockholms stad, men 

tydliggör även ansvarsfördelning mellan stadens förvaltningar i 

arbetet med att nå målet om en jämlik fördelning av parklekar i 

hela staden.  

Under ansvarsfördelning anges att exploateringsnämnden 

ansvarar för parkmark och nybyggnation. Beskrivningen av 

ansvaret bör förtydligas då nämndens uppdrag innefattar 

uppförande av parkmark inom ramen för allmän plats i samband 

med exploatering. I samband med att projektet är färdigställt så 

lämnas driftansvar av parkmark över till andra förvaltningar inom 

staden.  

 

Slut 
 

 

 

Bilagor 
1. Stockholms stads strategi för parklekar. 
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